
Contacto

Teléfono 914990330
Fax 914990050
Correo Electrónico contratacion@rivamadrid.es

Dirección Postal

Mariano Fortuny, 2
(28522) Rivas-Vaciamadrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021 05
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-05-2021 a
las 14:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Rivas-Vaciamadrid Empresa Municipal de Servicios S.A. (Rivamadrid)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rivamadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a2M8ukoV%2B9gQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de contenedores de Carga lateral

Valor estimado del contrato 640.680 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 443.709 EUR.
Importe (sin impuestos) 362.900 EUR.

Clasificación CPV
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y basura.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: se prevén dos prorrogas de 12 meses cada una un total de 48 meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.rivamadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a2M8ukoV%2B9gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b9141123-e999-44bc-ae8c-c9e18d40d846


Contacto

Teléfono 914990330
Correo Electrónico compras@rivamadrid.es

Dirección Postal

Plaza de Chamberí 8 5º planta
(28010) Madrid España

Dirección Postal

Plaza de Chamberí 8 5º planta
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 108,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 700 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

ROTOTANK, S.L.
NIF B96305743
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 747 EUR.

Motivación

Motivación por la presente se realiza propuesta de adjudicación a ROTOTANK
Fecha del Acuerdo 18/05/2021
Plazo de Formalización Del 07/05/2021 al 04/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.comunidad.madrid/tacp/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública
Sitio Web http://www.comunidad.madrid/tacp/

Arbitraje

Tribunal Administrativo de Contratación Pública
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

http://www.comunidad.madrid/tacp/
http://www.comunidad.madrid/tacp/


Lugar

Dirección Postal

Mariano Fortuny 2
(28522) Rivas Vaciamadrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 12/04/2021 a las 09:55 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Mariano Fortuny 2
(28522) Rivas Vaciamadrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/04/2021 a las 09:55 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

sala de juntas RivaMadrid

Dirección Postal

Mariano Fortuny 2
(28522) Rivas-Vaciamadrid España

Apertura sobre oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 22/04/2021 a las 14:02 horas
la apertua no sera publica al realizarse por medios
electronicos. la fecha de la apertura es orientativa

Lugar

Dirección Postal

Mariano Fortuny 2
(28522) Rivas Vaciamadrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/04/2021 a las 09:55 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Plaza de Chamberí 8 5º planta
(28010) Madrid España

Sitio Web http://www.comunidad.madrid/tacp/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/04/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

http://www.comunidad.madrid/tacp/


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica contenedores de envases 3200
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

oferta económica contenedores orgánica 2200
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

oferta económica contenedores papel 3200
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

oferta económica contenedores RSU 3200
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

precio de los recambios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

suministro de manetas de accesibilidad
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

suministro de un sistema de centrado transversal y longitudinal para contenedores
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

estudio de dotación con ubicaciones para la cuidad de Rivas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

estética semejante a la ya existente en el municipio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

medidas que fomenten la económica circular y el residuo



: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iJ9xU9iSleCXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/03/2021

Identificador de publicación 2021/S 048-120206
Fecha de publicación 10/03/2021

ID 0000006698617 |  2021-880602 | Tue, 18 May 2021 14:57:54:478 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107332236520730233959353088142804033549 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iJ9xU9iSleCXQV0WE7lYPw%3D%3D

